



ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 20474/06/Β/89/42 - ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 83386102000
Θέση Τζήμα, ΒΙ.ΠΕ. Κορωπίου Τ.Κ.19400

Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 30 Ιουνίου 2017
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.karamolegos-bkr.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :	28 Σεπτεμβρίου 2017
Εποπτεύουσα αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία, Γενική Διεύθυνση Εσωτερικού Εμπορίου, Δ/ση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστεως
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Γεώργιος Νανούρης (ΑΜ ΣΟΕΛ 14091)
Ελεγκτική εταιρεία :	ECOVIS VNT AUDITING
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2017	31/12/2016	30/06/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	72.533.617,72	74.649.467,37	49.708.684,09	51.895.397,11
Λύαλα περιουσιακά στοιχεία	1.643.798,25	1.751.351,67	715.603,54	824.699,42
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	360.967,85	361.476,19	12.103.692,86	12.104.474,12
Αποθέματα	2.860.418,11	2.955.244,25	1.592.276,06	1.536.239,13
Απαιτήσεις από πελάτες	41.826.723,03	41.257.550,79	34.868.118,40	34.288.067,46
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.227.988,56	10.974.261,95	18.319.243,66	10.010.602,01
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	138.453.513,52	131.949.352,22	117.307.618,61	110.659.479,25
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00
Ιδίες μετοχές	(105.124,27)	(96.314,92)	(105.124,27)	(96.314,92)
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	26.084.649,85	27.008.792,34	30.901.395,09	31.726.739,27
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μητρικής (α)	29.876.693,58	30.809.645,42	34.693.438,82	35.527.592,35
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.677.681,72	1.633.216,98	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	31.554.375,30	32.442.862,40	34.693.438,82	35.527.592,35
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.167.625,68	23.610.466,13	16.712.966,66	20.070.979,34
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.562.308,93	6.899.239,17	5.250.573,63	5.587.686,05
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	39.678.662,70	31.189.315,17	31.619.312,53	23.176.182,38
Λοιπές βραχυπρ. υποχρεώσεις χρηματοδ. χαρακτήρα	1.935.559,65	5.447.978,93	1.935.559,65	5.447.978,93
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	38.554.981,26	32.359.490,42	27.095.767,32	20.849.060,20
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	106.899.138,22	99.506.489,82	82.614.179,79	75.131.886,90
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	138.453.513,52	131.949.352,22	117.307.618,61	110.659.479,25
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος) (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2017	30/06/2016	30/06/2017	30/06/2016
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	(1.055.041,02)	(4.952.412,72)	(1.162.456,60)	(5.641.901,32)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.241.053,79	4.206.042,43	3.181.864,08	3.223.166,50
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περ/κών στοιχείων	-	-	-	-
Προβλέψεις	73.270,00	397.053,63	73.270,00	397.053,63
Συναλλαγματικές διαφορές	6.006,93	227.682,84	-	-
Αποστ/τα (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-	-	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.825.631,95	2.156.102,38	1.428.711,43	1.832.499,56
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	101.168,07	(289.567,45)	(56.036,93)	(106.607,53)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	766.412,75	4.797.763,80	1.145.767,48	4.905.818,04
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.849.998,17	849.913,55	2.661.017,84	1.877.791,66
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.818.114,19)	(2.185.476,97)	(1.428.711,43)	(1.832.499,56)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.632.041,13)	(2.341.188,24)	(1.632.041,13)	(2.123.196,78)
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.358.345,32	2.865.913,25	4.211.384,74	2.532.124,20
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών κοιν. & λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.017.650,72)	(1.068.025,48)	(886.055,18)	(810.443,53)
Αγορά ιδίων μετοχών	(8.809,35)	-	(8.809,35)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	-	-	-	-
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.026.460,07)	(1.068.025,48)	(894.864,53)	(810.443,53)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	8.658.302,38	384.699,85	8.443.130,15	384.699,85
Εξοφλήσεις δανείων	(3.616.750,19)	(462.715,10)	(3.358.012,68)	(237.620,72)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρημ/κές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.041.552,19	(78.015,25)	5.085.117,47	147.079,13
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	8.373.437,44	1.719.872,52	8.401.637,68	1.868.759,80
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	10.778.620,96	9.124.263,07	9.845.040,89	8.308.332,95
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	19.152.058,40	10.844.135,59	18.246.678,57	10.177.092,75
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2017	30/06/2016	30/06/2017	30/06/2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2016 και 01.01.2015 αντίστοιχα)	32.442.862,40	37.421.102,43	35.527.592,35	40.179.399,93
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(870.091,48)	(3.505.777,78)	(825.344,19)	(4.005.749,94)
Αποθεματικό μετατροπής οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών	(9.586,28)	(101.608,30)	-	-
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	-	-
Προσθήκη νέων δραστηριοτήτων	-	-	-	-
Αγορά ιδίων μετοχών	(8.809,34)	-	(8.809,34)	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2016 και 30/06/2015 αντίστοιχα)	31.554.375,30	33.813.716,35	34.693.438,82	36.173.649,99
</				